
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
w KATOWICACH

Katowice, dnia 27 maja 1963 r. Nr 3 Poz. 24—32

Poz.
Przepisy obowiązujące

24 — Uchwała nr 13/199 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie Walenia go­
dzin rozpoczynania zajęć w zakładach pracy i szko­
łach na terenie województwa katowickiego.

25 — Uchwała mr 10/138 Prezydium Wojewódzkiej Rady
Narodowej w Katowicach w sprawie ustalenia go­
dzin rozpoczynania zajęć w zakładach pracy i szko­
łach ma terenie miasta Częstochowy.

26 — Uchwala nr 9/54 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Zawierciu w sprawie zatwierdzenia planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gromady 
Pradła w powiecie zawierciańskim.

27 — Uchwala nr 9/55 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Zawierciu w sprawie zatwierdzenia planu 
ogólnego zagospodarowania przestrzennego gromady 
Rokitno Szlacheckie w powiecie zawierciańskim.

28 — Uchwała nr 9/56 Prezydium Powiatowej Rady Naro­
dowej w Zawierciu w sprawie zatwierdzenia planu

ogólnego zagospodarowania przestrzennego gromady 
Żelisławiee w powiecie zawierciańskim.

Publikacje

29 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Gospodarki Komunalnej i Miesz­
kaniowej w Katowicach w sprawie założenia nowej 
ewidencji gruntów ma terenie miasta Bielsko-Biała.

30 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi­
cach o uznaniu ferm hodowli kur za reprodukcyjne 
i kandydujące do reprodukcyjnych.

31 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi­
cach o uznaniu ferm nutrii za reprodukcyjne I i II 
stopnia.

32 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej — Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowi­
cach o uznaniu za pomniki przyrody.

Przepisy obowiązujące
24

UCHWAŁA nr 13/199

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 6 maja 1963 r.

W sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakła­
dach pracy i szkołach na terenie województwa katowickiego.

Na podstawie art. 3 i art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) — Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

uchwala, co następuje:
1- Uchylić z dniem 27 maja 1963 r.:

a) uchwałę Prezydium WRN w Katowicach nr 3/33 z dnia 
21 stycznia 1963 r., podjętą doraźnie na okres trud­
ności zimowych w komunikacji pasażerskiej, w spra­
wie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakładach 
pracy i szkołach na terenie Górnośląskiego Okręgu 
Przemysłowego,

b) w stosunku do szkól wszystkich typów i stopni prze­
pisy ust. 1, pkt. c) zarządzenia porządkowego, stano­
wiącego załącznik nr 1 do uchwały nr 10/138 Prezy­
dium WRN w Katowicach z dnia 1 kwietnia 1963 r. 
w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w za­
kładach pracy i szkołach na terenie miasta Często­
chowy.

■ Wprowadzić w życie zarządzenie porządkowe w sprawie 
Ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakładach pracy 
na terenie Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego oraz

szkołach na terenie województwa katowickiego zgod­
nie z treścią załącznika nr 1 stanowiącego integralną 
część niniejszej uchwały.

■ Zobowiązać Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Komunika­
cyjne, zainteresowane miejskie przedsiębiorstwa komu­
nikacyjne oraz Wojewódzkie Przedsiębiorstwo PKS w

Katowicach do dostosowania swoich rozkładów jazdy do 
przedłużonych szczytowych przewozów pasażerskich.

4. Zalecić Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowej sukce­
sywne dostosowywanie rozkładu jazdy pociągów pasa­
żerskich PKP do przedłużonych szczytów przewozowych.

5. Zobowiązać Wydział Zatrudnienia Prezydium WRN do 
systematycznej kontroli przestrzegania wyznaczonych go­
dzin pracy uraz Kuratorium Okręgu Szkolnego do go­
dzin rozpoczynania nauki.

6. Wykonanie niniejszej uchwały porucza się wszystkim 
zainteresowanym wydziałom Prezydium WRN w Kato­
wicach, Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu Komunika­
cyjnemu, Wojewódzkiemu Przedsiębiorstwu PKS i wszyst­
kim jednostkom nadrzędnym zakładów pracy i szkół 
określonych w załączniku nr 1 oraz prezydiom rad na­
rodowych miast i powiatów województwa katowickiego.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 27 maja 1963 r.

S. Stańczyk R, Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Załącznik nr 1
do uchwały Prezydium WRN 
nr 13/199 z dnia 6 maja 1963 r.

Zarządzenie porządkowe nr 31 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach
z dnia 23 maja 1963 r.

w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakła­
dach pracy i szkołach na terenie województwa katowickiego.

W celu unormowania godzin rozpoczynania pracy i na­
uki ze względu na występujące nadmierne przeciążenie 
transportu osobowego przez dojeżdżających do pracy w go­
dzinach szczytów przewozowych, jak również z uwagi na 
konieczność przejęcia części przewozów osobowych przez



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/24-25

środki tramwajowe i autobusowe — Prezydium Wojewódz­
kiej Rady Narodowej w Katowicach 

zarządza
co następuje
1. Z dniem 27 maja 1863 r. rozpoczynanie zajęć w szkołach 

na terenie województwa katowickiego odbywać się bę­
dzie jak następuje:
1) szkoły ogólnokształcące

— wszystkie szkoły podstawowe o godz. 8,00
— wszystkie szkoły średnie typu licealnego o godz 

8,30
2) szkoły zawodowe

— wszystkie szkoły zawodowe, przyzakładowe oraz 
szkoły zawodowe podległe różnym resortom,
o godz, 8,30 

3j szkoły wyższe
— wszystkich typów o godz. 8,30.

2. Z dniem 27 maja 1963 r. rozpoczynanie zajęć w zakła­
dach pracy na terenie Górnośląskiego Okręgu Przemy­
słowego odbywać się będzie jak następuje:
1) instytucje finansowe i ubezpieczeniowe — wszystkie 

o godzinie 7,30
2) spółdzielnie pracy i spółdzielnie inwalidów pracujące 

na 1 zmianę oraz administracja wojewódzkiego i po­
wiatowych związków gminnych spółdzielni „Samo­
pomoc Chłopska” — o godzinie 7,30

3) biura projektowe — o godzinie 7,30
4) centrale zbytu — wszystkie — o godzinie 7,30
5) instytuty naukowe —■ wszystkie — o godzinie 8,30
6) oddziały i placówki Polskiej Akademii Nauk — o go­

dzinie 8 30
7) wszystkie przedsiębiorstwa hurtowe oraz samodzielne 

biura sprzedaży — pracujące na 1 zmianę — o go­
dzinie T00

8) zjednoczenia przedsiębiorstw handlowych i dyrekcje 
przedsiębiorstw handlowych podległe tym zjednocze­
niom oraz Związek Spółdzielni Spożywców „Społem ’
— o godzinie 9,00

9) centrale (delegatury) Ministerstwa Handlu Zagranicz­
nego i Min. Handlu Wewnętrznego — o godzinie 9,00.

3. Przez Górnośląski Okręg Przemysłowy rozumie się mia­
sta: Bytom, Będzin, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górni­
cza, Gliwice, Katowice Mysłowice, Ruda Śląska, Sos­
nowiec, Siemianowice, Świętochłowice, Tychy, Zabrze 
oraz powiaty: będziński, gliwicki, tarnogórski i tyski.

4. Rozpoczynanie pracy przez instytucje i zakłady pracy 
na terenie Górnośląskiego Okręgu Przemysłowego nie 
wymienione w niniejszym zarządzeniu, odbywać się bę­
dzie w godzinach obowiązujących przed wejściem w ży­
cie uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach nr 3/33 z dnia 21 stycznia 1963 r. w spra­
wie ustalenie o-gdzin rozpoczynania zajęć w zakładach 
pracy i szkołach na terenie Górnośląskiego Okręgu Prze-

. myślowego.
5. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

może w stosunku do zakładów pracy (instytucji i szkół) 
naruszających powyższe zarządzenie porządkowe zasto­
sować karę pieniężną celem przymuszenia zgodnie z roz­
porządzeniem o postępowaniu przymusowym w admini­
stracji (Dz. U. z 1933 r. nr 84, po z. 624) oraz sankcje 
karne, przewidziane w art. 112 w trybie karno-admini­
stracyjnym przewidzianym w ustawie z dnia 15 grudnia 
1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. 
z 1959 r. nr 15 poz. 79).

6. Komisja Koordynacji Przewozów przy Wydziale Komu­
nikacji upoważniona jest w zależności od możliwości 
przewozowych Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Komu­
nikacyjnego, Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Państwo­
wej Komunikacji Samochodowej oraz zainteresowanych 
miejskich przedsiębiorstw komunikacyjnych — do wyda­
wania zakładom w przypadkach szczególnie uzasadnio­
nych — zezwoleń na rozpoczynanie zajęć w godzinach 
innych niż to zostało ustalone wyżej.

7. Zobowiązuje się zainteresowane prezydia miejskich i po­
wiatowych rad narodowych do przeprowadzania syste­
matycznych kontroli stosowania się zainteresowanych za­
kładów do wyznaczonych im godzin rozpoczynania zajęć.

R. Nieszporek 
Przewodniczący Prezydium

25
UCHWAŁA nr 10/138

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 1 kwietnia 1963 r.

w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakła­
dach pracy ; szkołach na terenie miasta Częstochowy.

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
działając na podstawie art. 84, ust. 2, ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, póz. 16) 
w związku z art. 108 rozporządzenia z dnia 19 stycznia 
1928 r. o organizacji i zakresie działania władz administracji 
ogólnej (Dz. U. z 1936 r. nr 80, poz. 555) 

postanawia :
1. Wprowadzić w życie zarządzenie porządkowe w sprawie 

ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakładach prac)' 
i szkołach na terenie miasta Częstochowy zgodnie z tre­
ścią załącznika nr 1, który stanowi część integralną ni­
niejszej uchwały.

2. Uchylić z dniem 1 kwietnia 1963 r. moc obowiązującą 
uchwały nr 24/516 Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro­
dowej z dnia 23 maja 1953 r. w przedmiotowej sprawie

Wykonanie niniejszej uchwały poleca się:
a) Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie, 

Wydziałowi Komunikacji oraz Wydziałowi Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium WRN, WP 
PKS i MPK w Częstochowie — odnośnie punkt-u 1-,

b) Wydziałowi Organizacyjno-Prawnemu — odnośni3 
punktu 2-go.

S. Stańczyk R. Nieszporek
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium, ..... .

Załącznik nr 1
do uchwały Prezydium WRN 
z dnia 1 kwietnia 1963 u 
nr 10/138

Zarządzenie porządkowe nr 30/63 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach

z dnia 1 kwietnia 1963 r.

w sprawie ustalenia godzin rozpoczynania zajęć w zakła 
dach pracy i szkołach na terenie miasta Częstochowy^

Celem usprawnienia komunikacji miejskiej na teren# 
miasta Częstochowy ustala się na podstawie art. 84 ust. 3 
ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych 
(Dz. U. Nr 5 poz. 16) w związku z art. 108 rozporządzeń# 
z dnia 19 stycznia 1928 r. o ^organizacji i zakresie dzia"



Nr 3/25-27 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 17

łania władz administracji ogólnej (Dz. U. z 1936 r. nr 80 
poz. 555) — następujące zarządzenie porządkowe:
1. z dniem 1 kwietnia 1963 r. rozpoczynianie zajęć w mieście 

Częstochowie przez przedsiębiorstwa, urzędy, instytucje 
i szkoły odbywać się będzie jak następuje:
a) o godz. 6-tej — zakłady pracy pracujące na 3 zmiany,
b) o godz. 6,30 — zakłady pracy pracujące na 2 zmiany,
c) o godz. 7-mej przedsiębiorstwa budowlane i gospo­

darki komunalnej,
d) o godz. 7,30 — przedsiębiorstwa pracujące na 1 zmia­

nę oraz drobna wytwórczość,
e) o godz. 8-mej — urzędy i instytucje oraz szkoły 

wszystkich typów i stopni,
f) w godzinach dotychczasowych — przedsiębiorstwa 

handlowe.
2. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie 

może w stosunku do zakładów pracy (instytucji i szkół), 
naruszających powyższe zarządzenie oprządkowe zasto­
sować karę pieniężną celem przymuszenia zgodnie z 
rozporządzeniem o postępowaniu przymusowym w ad­
ministracji (Dz. U. z 1933 r. nr 84, poz. 624) oraz sankcje 
karne, przewidziane w art. 112 wspomnianego rozporzą­
dzenia z 19 stycznia 1928 r. w trybie karno-administra­
cyjnym, przewidzianym w ustawie z dnia 15 grudnia 
1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym (Dz. U. 
z 1959 r. nr 15, poz. 79).

3. Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Częstochowie 
upoważnione jest w zależności od istotnych potrzeb oraz 
możliwości przewozowych Miejskiego Przedsiębiorstwa 
Komunikacyjnego w Częstochowie do:
a) wprowadzenia zmian w wykazach zakładów pracy 

ustalonych powyżej oraz w zakładach, w których go­
dziny rozpoczynania zajęć pozostają bez zmiany,

b) wydawania w przypadkach szczególnie uzasadnionych 
zakładom — zezwolenia na rozpoczynanie zajęć w go­
dzinie innej niż to zostało ustalone powyżej,

c) przeprowadzenia okresowych kontroli stosowania się 
zainteresowanych do wyznaczonych im godzin.

4- Zobowiązuje się kierowników zakładów pracy i szkol 
o których mowa w punkcie 1 do terminowego dostoso­
wania -godzin rozpoczęcia zajęć w podległych im zakła­
dach do postanowień niniejszego zarządzenia porządko­
wego i do ścisłego przestrzegania tych godzin.

5, Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Często­
chowie i WP Państwowa Komunikacja Samochodowa w 
Katowicach zobowiązane są do dostosowania rozkładów 
jazdy autobusów i tramwajów do ustalonych godzin roz­
poczynania zajęć.

8 Zmiany niniejszego zarządzenia porządkowego wymaga­
ją uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

R. Nieszporek 
Przewodniczący Prezydium

26
UCHWAŁA nr 9/54

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu

z dnia 28 marca 1963 r.
w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowaniu 
Przestrzennego gromady Pradła w powiecie zawierciańskim.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu 
działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia

1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) 

postanawia:
1. Zatwierdzić uproszczony plan ogólny gromady Pradla 

w powiecie zawierciańskim — opracowany przez Powia­
tową Pracownię Urbanistyczną w Zawierciu.

2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, na tablicy ogłoszeń Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu i Pre­
zydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Pradłach oraz 
w lokalnym czasopiśmie.

3. Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urba­
nistyki i Architektury w Zawierciu — udzielenie odpo­
wiednich informacji zainteresowanym stronom na ich 
wniosek — o tych postanowieniach planu, które dotyczą 
ich interesów.

4. Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa od planu mogą być dokonane jedynie za zgo • 
dą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa od 
planu nie mogą obejmować zmian podstawowych ele­
mentów planu. Zmiany takie mogą być wprowadzone 
jedynie w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgad­
niania i zatwierdzania planów.

M. Czapla S. Karoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

27

UCHWAŁA nr 9/55

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu

z dnia 28 marca 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Rokitno Szlacheckie w powiecie 

zawierciańskim.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu 
działając na podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, poz. 16) oraz 
w oparciu o art. 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. 0 pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) 

postanawia :
1. Zatwierdzić uproszczony plan ogólny gromady Rokitno 

Szlacheckie w powiecie zawierciańskim — opracowany 
przez Powiatową Pracownię Urbanistyczną w Zawierciu.

2. Ogłosić niniejszą uchwałę w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, na tablicy ogłoszeń Pre­
zydium Powiatowe] Rady Narodowej w Zawierciu i Pre­
zydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Rokitnie Szla­
checkim oraz w lokalnym czasopiśmie.

3. Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urba­
nistyki i Architektury w Zawierciu — udzielenie odpo­
wiednich informacji zainteresowanym stronom na ich 
wniosek — o tych postanowieniach planu, które dotyczą 
ich interesów.

4. Plan ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa cd planu mogą być dokonane jedynie za zgo­
dą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa od 
planu nie mogą obejmować zmian podstawowych ele-



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/27-30

me litów planu. Zmiany takie mogą być wprowadzone 
jedynie w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgad­
niania i zatwierdzania planów.

M. Czapla S. Karoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

28
UCHWAŁA nr 9/56

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu

z dnia 28 marca 1963 r.

w sprawie zatwierdzenia planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gromady Żelislawice w powiecie zawier­

ciańskim.

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu 
działając na -podstawie art. 53 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. nr 5, pciz. 16) oraz 
w oparciu o art 23 ustawy z dnia 31 stycznia 1961 r. o pla­
nowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 7, poz. 47) 

postanawia:
1. Zatwierdzić uproszczony plan ogólny gromady Żelisla­

wice w powiecie zawierciańskim — opracowany przez 
Powiatową Pracownię Urbanistyczną w Zawierciu.

2. Ogłosić niniejszą- uchwalę w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej, na tablicy ogło-szeń Pre­
zydium Powiatowej Rady Narodowej w Zawierciu i Pre­
zydium Gromadzkiej Rady Narodowej w Żelisławicach 
oraz w lokalnym czasopiśmie.

3. Polecić Pracowni Urbanistycznej przy Wydziale Urba­
nistyki i Architektury w Zawierciu — udzielenie odpo­
wiednich informacji zainteresowanym stronom na ich 
wniosek — o tych postanowieniach planu, które dotyczą 
ich interesów.

4. Pian ogólny uzyskuje moc obowiązującą z dniem ogło­
szenia niniejszej uchwały w Dzienniku Urzędowym Wo­
jewódzkiej Rady Narodowej.

5. Odstępstwa od planu mogą być dokonane jedynie za zgo­
dą organu, który zatwierdził dany plan. Odstępstwa od 
planu nie mogą obejmować zmian podstawowych ele­
mentów planu. Zmiany takie mogą być wprowadzone 
jedynie w trybie ustalonym dla opracowywania, uzgad­
niania i zatwierdzania planów.

M. Czapla S. Karoń
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Publikacje
29

OBWIESZCZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej Wydział Go­

spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Katowicach 
z dnia 2 -maja 1963 r.

w sprawie założenia nowej ewidencji gruntów na terenie 
miasta Bielsko-Biała.

Na podstawia art. 14 ust. 2 dekretu z dnia 2 lutego 1955 r. 
o ewidencji gruntów i budynków (Dz. U. nr 6, poz. 32) 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
podaje do wiadomości, że z dniem 1 stycznia 1963 r. -została 
założona ewidencja gruntów na terenie dawnych gmin ka­
tastralnych Aleksandrowice i Lipnik o łącznej powier-zchni 
2.600 ha.

Stosownie do art. 10 i 13 wyżej wymienionego dekretu, 
właściciele oraz osoby w których władaniu znajdują się 
grunty obowiązani są od daty niniejszego obwieszczenia 
zgłaszać wszelkie .zmiany danych objętych ewidencją grun­
tów do Prezydium Miejskiej Rady Narodowej — Wydział 
Gospodarki'Komunalnej i Mieszkaniowej — Miej-ska Pra­
cownia Geodezyjna w Bielsku-Białej, ul. Boh. Stalingradu 10 
w ciągu 4-ch tygodni od daty powstania tych zmian.

Tryb postępowania przy zgłaszaniu tych zmian normuje 
rozporządzenie Ministrów Rolnictwa i Gospodarki Komunal­
nej z dnia 28 czerwca 1955 r. (Dz. U. nr 27, poz. 159).

Niedopełnienie obowiązku terminowego zgłoszenia zmian 
w ewidencji gruntów podlega karze do 3.000 złotych w try­
bie postępowania karno-administracyjnego.

Z. Białoskórski
Z-ca Kierownika Wydziału Gosp. Komun, i Mieszkaniowej

30
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa w Katowicach 

z dnia 1 lutego 1963 r.
0 uznaniu ferm hodowli kur za reprodukcyjne i kandydu­

jące do reprodukcyjnych.
Zgodnie z zarządzeniem Ministra Rolnictwa z dnia 19 lip - 

ca 1961 r. (Monitor Polski nr 60, poz. 261) w sprawie zasad
1 trybu uznawania ferm drobiu za-zarodowe i reprodukcyjne 
— Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział 
Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach podaje do publicznej 
wiadomości wykaz ferm hodowli kur uznanych za repro­
dukcyjne i kandydujące do reprodukcyjnych na okres 1 roku-

Fermy hodowli kur uznane za reprodukcyjne

Lp. Właściciel fermy Adres Rasa kur

1. Szymczyk Kazimierz Dąbrowa Górnicza, ul. Narodowa 13 Lgh
2. . Sznura Józef Twardowiee, pow. Będzin Lgh
3. Zygmunt Irena Łagisza, pow. Będzin R.I.R.
4. Trzaskalski Zygmunt Wojkowice Komorne, ul. Sobieskiego nr 193 Lgh
5. Tomaszyczyk Michalina Zabrzeg 2, pow. Bielsko R.I.R.
6. Strempel Stefan Bestwina 228, pow. Bielsko R.I.R.
7. Sitarz Eugenia Kamienica 426, pow. Bielsko Lgh
8. Dobija Emilia Rybarzowice 93, pow. Bielsko Lgh
9. Grygiel Franciszek Mes zna 32, pow. Bielsko Lgh

10. Gąsiorek Stanisław Wapienlca 2, pow. Bielsko Lgh
11. Góra Franciszek Bestwina 7, pow. Bielsko R.I.R.
12. T.dziorek Franciszek Halonów 471, pow. Bielsko Lgh

1 13. Kubica Irena Wilkowice 139, pow. Bielsko Lgh



Nr 3/30 "DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 19

Lp. Właściciel fermy Adres Rasa kur

14. Niemczyk Weronika Janowice 61, pow. Bielsko Lgh
15. Jonkisz Stanisława IComorowice 507, pow. Bielsko Lgh
16. Kołodziejczyk Emil Bielsko, ul. Thoreza 528 N.H.
17. Lazar Paweł Lipowiec 37, pow. Cieszyn Lgh
18. Podsiadło Helena Bobrek 98, pow. Cieszyn Lgh
19. Cichoń Maria Cieszyn, ul. Krzywa 34 Lgh
20. Giajcar Jerzy Puńeów 72, pow. Cieszyn Lgh
21. Kisiała Edward Brenna 59, pow. Cieszyn R.I.R.
22. Mach Rudolf Cisownica 37, pow. Cieszyn N.H.
23. Gabryś Helena Pruchna 37, pow. Cieszyn R.I.R.
24. Zorychta Anan Pruchna 290, pow. Cieszyn Lgh
25. Wilczek Maria Pruchna, 252, pow. Cieszyn Lgh
26. Czekon Stefania Pruchna 10, pow. Cieszyn Lgh
27. Mokrysz Marta Bąków 37, pow. Cieszyn Lgh
28. Jazowy Anna Strumień 31, pow. Cieszyn Lgh
29. Żur Maria Zabłocie 134, pow. Cieszyn Lgh
30. Kucharczyk Janina Wola Kiedrzyńska 39, pow. Częstochowa Lgh
31. Borek Waleria Częstochowa, ul. Sabinowska 111 Lgh
32. Jagielska Alfreda Częstochowa, ul. Sabinowska 107 Lgh
33. Mikke Janina Marianka Rodzińska 76, pow. Częstochowa N.H.
34. Barylski Józef Częstochowa, ul. Lubuska 1/9 Lgh
35. Mróz Engelbert Zabrze 7, ul. Leśna 108 W.R. i N.4
36. Musioł Edward Czechowice, ul. Kolejowa 1. p. Gliwice Z.k.
37. Czempik Anastazja Sieroty, pow. Gliwice Lgh
38. Gittman Adolfina Zawada, pow. Gliwice Lgh
39. Myrdek Antoni Świętoszowice 25, pow. Gliwice R.I.R.
40. Muskała Konrad Karchowice, pow. Gliwice Lgh
41. Orechło Tadeusz Zacharzowice. pow. Gliwice Lgh i RIR
42. Sonak Monika Zacharzowice. pow. Gliwice Lgh
43. Strzelczyk Józef Kuków, pow. Kłobuck Lgh
44. Knot Franciszek Walenczów, pow. Kłobuck Lgh i RIR
45. Czapla Jan Złcchowice 48, pow. Kłobuck Lgh
46. Laczmańska Joanna Zajączki, pow. Kłobuck R.I.R.
47. Bardziński Stefan Wilkowieeko, pow. Kłobuck Lgh i RIR
48. Szeląg Jolanta Lubliniec, ul. Polna Lgh
49. Nahajewski Henryk Lubliniec, ul. Podmiejska 1 Lgh
50. Zając Antoni Steblów, pow. Lubliniec Lgh
51. Kurząc Helena Lubliniec, ul. Armii Czerwonej 8 Lgh
52. Krajewski Andrzej Lisów-Ostrzęcie, pow. Lubliniec R.I.R.
53. PGR Lustrzjaniec Pawonków, pow. Lubliniec Lgh
54. Piszczek Paweł Goczałkowice, Kolejowa 5, pow. Pszczyna Lgh
55. Waliczek Teofil Łąka 145, pow. Pszczyna Lgh
56. Kappel Wacława Pszczyna, ul. Podstarzyniec 3 Lgh
57. Porwit Władysława Pszczyria, ul. Męcz. Oświęcimskich 8 Lgh
53. Brzezina Alojzy Jankowice, pow. Rybnik Lgh
59. Mrozek Emil Rydułtowice, ul. Szczerbicka 56, pow. Rybnik Lgh
60. Krętusz Helena Rybnik, ul. Młyńska 14 R.I.R.
61. Kądziałka Henryk Nicdobczyce, ul. Miarki 126 Lgh
62. Oleś Anna Ligota, ul. Żeromskiego 43 Lgh
63. Pośpiech Anna Rybnik, ul. Swierklańska 546 Lgh
64, Winkler Ronald Ornontowice, ul. Grześka, pow. Rybnik Lgh
65. Wajs Franciszek Golejów 158, pow. Rybnik Lgh
66. Gacki Gertruda Nakło Śl., ul. Wojciecha 1 NH
67. Surowiec Stanisław Bobrowniki ŚL, pow. Tarnowskie Góry Lgh
68. Surowiec Edmund Strzybnica, pow. Tarnowskie Góry Lgh
69. Zielińska Wanda Tarnowskie Góry, ul. 22-go Lipca 14 Lgh
70. Matkowski Jan Bieruń Stary, Goły sowa 8, pow. Tarnowskie G. Lgh
71. Wawrzyniak Franciszek Radlin I, pow. Wodzisław Lgh
72. Bura Gertruda Turza Śl., pow. Wodzisław Lgh
73. Fusik Paweł Moszczenica ŚL, pow. Wodzisław R.I.R.
74. Konsek Tadeusz Radlin, pow. Wodzisław Sz
75. Marek Walenty Połomia, pow. Wodzisław Lgh
76. Polok Józef Połomia, pow. Wodzisław Lgh i N.H
77. Pastuszka Helena Turza ŚL, pow. Wodzisław R.I.R.



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/30

Lp. Właściciel fermy Adres Rasa kur

78. Szymaniec Zofia Moszczenica Śl., pow. Wodzisław Lgh
79. Stokowy Aniela Łaziska, pow. Wodzisław Lgh
80. Burdzy Edward Katowice, ul. Graniczna Lgh

Fermy hodowli, kur uznane za kandydujące do reprodukcyjnych

Lp. Właściciel fermy Adres

1. Rokita Eugenia Dąbrowa Górnicza, ul. Reymonta 47
2. Płaczek Marian Łagisza-Bory 83, pow. Będzin
3. Piotrowski Czesław Dąbrowa Górnicza, ul. Graniczna
4. Pietruszewicz Antoni Sosnowiec-Jęzor, ul. Wysoki Brzeg 44
5. Płaczek Leopold Łagisza-Bory, 83, pow. Będzin
6„ Nowak Bonifacy Czeladź-Piaski, ul. Kochanowskiego 30
7. Mańczyk Antoni Dobieszowice, -pow. Będzin
8. Michniewski Zdzisław Brykowice 13, pow. Będzin
9. Mandat Remigiusz Grodziec, ul. 1 Maja 20, pow. Będzin

10. Mozinski Tadeusz Czeladź-Piaski, ul. Rokossowskiego 9
11. Kulawik Adam Sosnowiec Północny, pow. Będzin
12. Kozieł Helena Będzin, ul. Kościuszki 4
13. Kubek Stanisław Dańdówka 57, pow. Będzin
14. Gajdzik Maria Będzin, ul. Grodziecka 6
15. Żyłka Stanisław Sosnowiec, ul. Batorego 16
16. Wyględacz Józef Łagisza, pow. Będzin
17. Flak Maria Siemonia-Pomłynie 23, pow. Będzin
18. Domicz Jerzy Łosień, pow. Będzin
19. Brajer Władysława Łagisza-Bory 60, pow. Będzin
20. Stawarz Maria Sosnowiec, ul. Czeladzka 42
21. Pilch Franciszek Komorowice 189, pow. Bielsko
22. Niemczycki Witold Hałcnów 118, pow. Bielsko
23. Loranc Józef Wilkowice, pow. Bielsko
24. Kania Alojzy Bielsko, ul. Cieszyńska 177 c
25. Kuligowske Halina Kamienica 19, pow. Bielsko
26. Król Antonina Kamienica 14, pow. Bielsko
27. Ządek Antoni Buczkowice 415, pow. Bielsko
28. Tokarz Antonina Kamienica 281, pow. Bielsko
29. Czajkowski Władysław Stare Bielsko 28, pow. Bielsko
30. Czapiewski Franciszek Kamienica, pow. Bielsko
31. Bożek Władysław Rybarzowice 408, pow. Bielsko
32. Baścik Bronisław Kamienica 137, -pow. Bielsko
33. Biel Jadwiga Roztropice 39, pow. Bielsko
34. Brzuska Anna Kamienica 8, pow. Bielsko
35. Bajorska Wanda Olszówka Dolna 30, -pow. Bielsko
36. Sienkiewicz Aniela Kamienica 80, pow. Bielsko
37. Wrzoł Stanisław Zabrzeg 303, pow. Bielsko
38. Szymiczek Bronisław Pruchna 113, pow. Cieszyn
39. Sztwiertnia Lucyna Ustroń-Je lenie a 8, pow. Cieszyn
40. Śliwka Józef Wisła-Obłaziec, pow. Cieszyn
41. Stanek Emilia Ochaby, pow. Cieszyn
42. Rymorz Libgarda Godziszów 23, pow. Cieszyn
43. Rzymanek Zofia Mnisztwo 16, pow. Cieszyn
44. Pustówka Anna Puńców 108, pow. Cieszyn
45. Penkala Anna Zamarski 9, pow. Cieszyn
46. Pieczonka Jan Mnisztwo 24, pow. Cieszyn
47. Nierostek Emil Ustroń Polana, pow. Cieszyn
48. Machej Maria Kończyce Małe 76, pow. Cieszyn
49. Moskala Karol Brenna, pow. Cieszyn
50. Michalczyk Eugeniusz Strumień, pow. Cieszyn
51. Marciniec Helena Puńców 190, pow. Cieszyn
52. Lazarek Gertruda Goleszów 431, pow. Cieszyn

53. Kądziołka Maria Kaczyce-Otrębów, pow. Cieszyn
54. Kula Jan Haźlach, pcw. Cieszyn
55. Kajstura Jan Zablocie, pow. Cieszyn



Nr 3/30 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 21

Lp. Właściciel fermy Adres

56. Zalewski Jerzy Wisla 866, pow. Cieszyn
57. Wowry Jan Pruchna 30, pow. Cieszyn
58. Faruga Klotylda Kaczyce G. 60, pow. Cieszyn
59. Czekon Elżbieta Pruchna, pow. Cieszyn
60. Bojdy Emilia Brenna 86, pow. Cieszyn
61. Szajter Maria Kończyce M. 214, pow. Cieszyn
62. Kędzierska Maria Kaczyre-Otrębów 38, pow. Cieszyn
63. Rosikcn Aniela Częstochowa, ul. Kolejowa 40
64. Puchalski Bogumił Antoniów 11, pow. Częstochowa
65. Pietrzak Antonina Częstochowa, ul. Kotników 17
66. Pokorny Stefan Przyrów, pow. Częstochowa
67. Nurska Stefania Grabówka, pow. Częstochowa
68. Mazur Tadeusz Częstochowa, ul. C. Skłodowskiej 6
69. Merdzik Helena Częstochowa, ul. Kolejowa
70. Młynarski Piotr Częstochowa, Wygoda 42
71. Mańka Antoni Częstochowa, Konopiska 100
72. Korzonek Stefan Częstochowa — Wielki Bór
73. Kapkowski Julian Przyrów 34, pow. Częstochowa
74. Hajduk Antoni Borowno, pow. Częstochowa
75. Grobelak Maria Kokawa. pcw. Częstochowa
76. Guzik Zofia Częstochowa, ul. Botaniczna 20/30
77. Zjawiony Henryk Stanisławów, pow. Częstochowa
78. Zydek Maria Częstochowa Wieś, Kopalnia 26
79. Wozik Witold Mstów, pow. Częstochowa
80. Tatarowicz Helena Słowik, pow. Częstochowa
81. Faran Wojciech Częstochowa, ul. Mireckiego 2
82. Dzimiński Kazimierz Borowno, pow. Częstochowa
83. Chabinowski Zygmunt Częstochowa, ul. Kolejowa
84. Adamus Stanisław Częstochowa, ul. Szosowa 228
85. Szewczyk Maria Częstochowa, ul. Legnicka 82
86. Szczerbowska Anna Częstochowa, ul. Gdańska 19
87. Scibura Zygmunt Częstochowa, ul. Bór Kazimierzów
88. Podsiadło Zofia Żerniki, pow. Gliwice
89. PGR Kotliszowice, pow. Gliwice
90. PGR Pniów, pow. Gliwice
91. PGR Rudziniec, pow. Gliwice
92. PGR Rokitnica, pow. Gliwice
93. Piotrowska Janina Sieroty, pow. Gliwice
94. Nowiński Z. Zabrze-Maciejów, pow. Gliwice
95. Młoda Michalina Sieroty, pow. Gliwice
96. Mioizga Dorota Rycina, pow. Gliwice
97. Liszka Emilia Jaśkoiwice, pow. Gliwice
98. Kądziołka Cecylia Gliwice
99. Krawczyk Ginter Gliwice

100. Kowal Jan SroczaGóra. pow. Gliwice
101. Kujawska Maria Pniów, pow. Gliwice
102. Kurzeja Gerard Zabrze -Kończyce, ul. Paderewskiego
103. Iwanow Aleksy Pyskowice, pow. Gliwice
104. Zubek Teofil Pniów, pow. Gliwice
105. Wojtowicz Jadwiga Sieroty, pow. Gliwice
106. Filozof Antoni Wielowieś, pow. Gliwice
107. Brasz Elżbieta Szałsza, pow. Gliwice
108. Soło duch Stanisław Gliwice
109. RZS Pilchowice, pow. Gliwice
HO. Samol Elfryda Zacłiarzowice, pow. Gliwice
111. Sowa Stefan Pyskowice, pow. Gliwice
112. Piotrowska Wllkowiecko, pow. Kłobuck
113. Plewiński Edward Zajączki, pow. Kłobuck
114. Batorska Maria Tarniny, pow. Kłobuck
115. Pilarz Michalina Nowiny, pow. Kłobuck
116. Nowak Maria Brzezinki, pow. Kłobuck
117. Mańka Czesław Żarki, pow. Kłobuck
118. Kraska Antoni Bierzeniec, pow. Kłobuck
119. Kleć Zofia Rębielice Król., pow. Kłobuck



Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/30

Lp. Adres

120. Kozy Stefan
121. Kochia Tadeusz
122. Kowalik Józefina
123. Kulej Jozef
124. Jabłonka Eugeniusz
125. Grabarz Aniela
126. Wydmuch Maria
127. Wydmuch Zofia
128. Szaflik Mieczysław
129. Szymocha Henryk
130. PGR
131. POHZ
132. Polok Wilhelm
133. Nowak
134. Ledwoń Klara
135. Lech Alfred
136. Kosytosz Gertruda
137. Kokoszka Agnieszka
138. Kędzior Krystyna
139. Górny Jan
140. Gierok Marta
141. Gruca Antoni
142. Zając Elżbieta
143. Tarara Henryk , f
144. Dubiel Jan
145. Duda Stefan
146. Bartecka Marta
147. Adamski Leon
148. Wolny Paweł
149. Świstecki Czesław
150. Kulak Zenobia
151. Kidawa Wanda
152. Wiercińska Antonina
153. Chmielewski Bolesław
154. Balcerowska Adela
155. Ryt Anna
156. Paszek A.
157. Kondzielnik Bronisław
158. Janosz Jan
159. Goj Klara
160. Wcisło Janina
161. Wanik Bronisław
162. Tendera Anna
163, Foks Teodozja
164. Czypek Alfons
165. Biesek Kazimierz
166. Barutowicz Stefan
167. Groch Stefania
168. Knikier Zofia
169. Gancarczyk Łucja
170. Spek Ignacy
171. Szmajduch Jan
172. Kontny Maria
173. Spora Józef
174. Szczotka Marta
175. Pawlas Maria
176. Poręba Klara
177. Paszenda Agata
178. Lampart Henryk y?
179. Gaszka Maria
180. Grys Feliks
181. Szołtysek Elżbieta
182. Dudek Józef
183. Cofała Paweł

Właściciel fermy

Nowiny, pow. Kłobuck 
Mokra, pow. Kłobuck 
Wilkowiecko, pcw. Kłobuck 
Wilkowiecko, pcw. Kłobuck 
Kuków, pow. Kłobuck 
Zimna Woda, pow. Kłobuck 
Kuźniczka 70, pow. Kłobuck 
Zajączki, pow. Kłobuck 
Kamyk, pow. Kłobuck 
Rębiełice Król., pow. Kłobuck 
Wędzina, pow. Lubliniec 
Koszęcin, pow. Lubliniec 
Glinica, pow. Lubliniec 
Woźniki, pow. Lubliniec 
Zborowskie, pow. Lubliniec 
Zielona, pow. Lubliniec 
Zborowskie, pow. Lubliniec 
Sadów, pow. Lubliniec 
Sadów, pow. Lubliniec 
Sadów, pow. Lubliniec 
Sadów, pow. Lubliniec 
Mokra, pow. Lubliniec 
Łagiewniki Wielkie, pow. Lubliniec 
Dobrodzień H., pow. Lubliniec 
Jeżowa, pow. Lubliniec 1
Piaski, pow. Lubliniec 
Dobrodzień H., pow. Lubliniec 
Dobrodzień B., pow. Lubliniec 
Lubliniec
Sieraków, pow. Lubliniec 
Połomi-i Myszk., pow. Myszków 
Wojsławice, pow. Myszków 
Natalin, pow. Myszków 
Natalin, pow. Myszków 
Pińczyce, pow. Myszków 
Pszczyna, ul. Ogrodowa 1 
Goczałkowice, pow. Pszczyna 
Jankowice, pow. Pszczyna 
Kryry, pow. Pszczyna 
Pszczyna
Pszczyna, ul. Słowackiego 1 
Pszczyna, kol. Jasna 19 
Pszczyna
Kobiór, pow. Pszczyna 
Łąka, pow. Pszczyna
Goczałkowice, ul. Brzozowa, pow. Pszczyna
Kobiór, pow. Pszczyna
Jankowice, pow. Pszczyna
Pawłowice, pow. Pszczyna
Czarków, pow. Pszczyna
Wisła W., pow. Pszczyna
Cwiklice, pow. Pszczyna
Rydułtowice, pow. Pszczyna
Pszczyna, ul. Różana 36
Pszczyna, ul. Armii Czerwonej 42
Kok o ein pow. Rybnik
Rybnik
Adamowi ce, pow. Rybnik
Lasoki, pow. Rybnik
Lyski, pow. Rybnik
Chwałowice, pow. Rybnik
Przyszowice, pow. Rybnik ^ ,
Jankowice, pow. Rybnik ' ,
Lyski, pow. Rybnik



Nr 3/30-31 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 23

Lp. Właściciel fermy Adres

184. Bugdo! Rudolf Gaszowice, pow. Rybnik
185. Syrzysko Anna Rybnik
186. Stranc Zofia Gotartotwice, pow. Rybnik
187. Szymik Augustyn Ligota, pow. Rybnik
188. Lombarska Maria Świerklaniec, pow. Tarnowskie Góry
189. Koc Józef Nakło Śląskie, pow. Tarnowskie Góry
190. Kołodziej Ernest Rybna, pow. Tarnowskie Góry
191. Małek Mąria Mokro, pow. Tychy
192. Paczkowska Maria Tychy
193. PGR Solco-F /.rąbek, pow. Tychy
194. Krakowski Maciej Bieruń Nowy, pow. Tychy
195. Janota Augustyn Bieruń Stary, pow. Tychy
196. Helios Jadwiga Wilkowy je, pow. Tychy
197. Honik Jan Mikołów, pow. Tychy
198. Sękowska Ludwina Bieruń Nowy, pow. Tychy
199. Duda Paweł Wilkowyje, pow. Tychy
200. Cofała Eryk Mikołów, pow. Tychy
201. Bula Henryk Tychy
202. Rduch F eliks Jastrzębie Górne, pow. Wodzisław
203. Knura Klara Kokoszyce, ul. Wiejska 15, pow. Wodzisław
204. Grychnik Józef Kokoszyce, pow. Wodzisław
205. Somcznik Eugeniusz Kokoszy ce, pow. Wodzisław
206. Serzysko Antoni Marklowice, pow. Wodzisław
207. Grabiec Stanisław Turza Sl. pow. Wodzisław
208. Firla Maria Moszczenica Sl., pow. Wodzisław
209. PGR Grabówka, pow. Wodzisław
210. Makieła Zenon Łośnice pow. Zawiercie
211. Koza Stanisław Siewierz-Bacholin, pow. Zawiercie
212. Musienko Walenty Zawiercie
213. Łabuda Bolesław Rudniki, pow. Zawiercie
214. Kowalik Julian Giebło. pow. Zawiercie
215. Janus Władysław Poręba, pow. Zawiercie
216. Herducii Helena Mierzęcice, pow. Zawiercie
217. Stańczyk Parkoszowice, pow. Zawiercie
218. Łęcki Lucjan Katowice, ul. Gliwicka 111/113
219. Bieżysko Stanisław Katowice-Szopienice, ul. Wyzwolenia 53
220. Sobczak Weidamen Katowice, ul. Józefowska 20

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

31
OBWIESZCZENIE

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol­
nictwa i Leśnictwa w Katowicach

z dnia 20 kwietnia 1963 r.
o uznaniu ferm nutrii za reprodukcyjne I i II stopnia.

Zgodnie z ust. III pkt 15 instrukcji Ministerstwa Rol­
nictwa z dnia 20 września I960 r. w oparciu o ustawę z dnia 
2 grudnia 1969 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
nr 54, poz. 310) — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Wydział Rolnictwa i Leśnictwa w Katowicach podaje do 
Publicznej wiadomości wykaz term nutrii uznanych za re­
produkcyjne I i II stopnia — na okres 1 roku.
Hodowle reprodukcyjne I stopnia:

a) nutrie szafir — grenlandzki nr rej.
1. Nowosad Kazimiera — Cieszyn, ul. H. Sawickiej 3 S-8/N
2. Augustyn Karol — Wisła Malinka, 979, pow.

Cieszyn S-S/N
3- Rebeś Tadeusz — Wojkowice Komorne,

ul. Cmentarna 22 S-l/N
4- Pawelczyk Henryka — Wojkowice Komorne, 

ul. Sobieskiego 171 c

nr rej.
5. inż. Broda Stanisław - Skoczów, ul. Górny Bór 8 S-7/N
6. mgr Branny Rudolf — Cieszyn, ul. Pokoju 5 S-6/N

b) nutrie standard
1. Ręcoszek Bernard — Zabrze, ul. Opowska 38 S-16/N
2. Nowosad Ka-zimiera — Cieszyn, ul. H. Sawickiej 3 S-8/N
3. Augustyn Karol — Wisła Malinka 979,

pow. Cieszyn S-5/N
Hodowle reprodukcyjne II stopnia:

a) nutrie szafir — grenlandzki
1. Waniek Józef — Pszczyna, ul. Wesoła 13 S-12/N
2. mgr Szczepaniec Andrzej — Katowice,

ul. Zielonogórska 6 (Zespół) S-17/N
3. dr Smykowski Florian — Cieszyn,

ul. A. Czerwonej 62 S-18/N
4. Jonkisz Alojzy — Komorowice 507,

pow. Bielsko-Biała S-4/N
5. inż. Grygiel Józef — Katowice,

ul. Katowicka 45 a S-19/N
6. Gross Anna — Zbrosławice,

ul. Kościelna 6, pow. Tam. Góry S-20/N
b) nutrie standard

1. Waniek Józef — Pszczyna, ul. Wesoła 13 S-12/N
2. Wylężek Paweł — Ruda Sl. 7, ul. Bieruta 136 S-15/NS-2/N



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 3/31-32

3. Wnuk Jakub — Łazy, ul. Tartaczna 1, nr rej.
pow. Zawiercie S-21/N

4. Szyma Stanisław — Rybnik, ul. Stawowa 34 a S-13,N
5. Bober Ryszard — Rybnik 3, Za torem 9 S-25/N .
6. Czernek Stanisława — Zawiercie, ul. Buczka 35 S-14/N
7. Bauer Marta — Gliwice, Dolnej Wsi 12 S-ll/N
8. Mielczarek Józef — Gliwice, ul. Nowotki 106 S-9/N
9. Hawliczek Franciszek — Gliwice, ul. Prusa 19 S-22/N

10. Czonera Władysław — Mysłowice, ul. Bo liny 1 S-23/N
11. Centawer Wanda — Mysłowice,

ul. Oświęcimska 86 S-24/N
12. Błaszczyk Jan — Bytom, ul. Ułańska 11 S-3/N
13. Bieniek Michał — Łąka 76, pow. Pszczyna S'-IO/N

Inż. Z. Krzysztoforski
Z-ca Kierownika Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

32

OBWIESZCZENIE
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rol­

nictwa i Leśnictwa w Katowicach 
z dnia 2 kwietnia 1963 r. 

u uznaniu za pomniki przyrody.
Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 

1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. nr 25, poz. 180) — Pre­
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wydział Rolnictwa 
i Leśnictwa (decyzjami nr nr 254 do 259 z dnia 27 marca 
1963 r.) — uznaje za podlegające ochronie jako pomniki 
przyrody:
1. 2 dęby (Quercus pedunculate Ehrh.) o obwodach pni 

330 i 360 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 25 m, w 
wieku około 300 lat, znajdujące się na obszarze gromady 
Dębowiec na grobli stawu ,.Burzowy"’ w odległości 4 13: 
rn od potoku „K-n-ajkd” w powiecie cieszyńskim, w woje­
wództwie katowickim, stanowiące własność państwową, 
będące pod zarządem Państwowego Gospodarstwa Ry­
backiego w Pogórzu,

2. buk (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia 517 cm na wy­
sokości 1,30 m, o wysokości 27 m, w wieku około 300 łat, 
znajdujący się na obszarze gromady i miejscowości Lipie 
przy drodze obok siedziby Nadleśnictwa Fa-rzymiechy, w 
powiecie kłobuckim, w województwie katowickim, stano­
wiący własność państwową, będący pod -zarządem Rejonu 
.Eksploatacji Dróg Publicznych w Częstochowie,

3. 14 lip (Tilia graindif-olia Ehrh.) o obwodach pni 215 do 
360 cm, o wysokości 30 m, w wieku około 100 i 200 lat, 
znajdujące się na obszarze gromady i miejscowości Lipie, 
obok budynków administracyjnych siedziby Rolniczej 
Spółdzielni Produkcyjnej „Przełom”, Państwowego Zakła­
du Leczniczego dla Zwierząt i Ośrodka Zdrowia iw powie­

cie Kłobuckim, w województwie katowickim, stanowiące 
własność państwową, będące pod zarządem Prezydium i 
Powiatowej Rady Narodowej w Kłobucku,

4. 2 tięb-y (Quercus pedunculate Ehrh.) o obwodach pni 461 
i 377 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 20 i 17 m, 
w wieku około 250 lat, rosnące w odległości 100 i 200 m j 
od siedziby Nadleśnictwa w oddziale 113 Nadleśnictwa 
Kłobuck,

5. buk (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia 312 cm na wy­
sokości 1,30 m, o wysokości 35 m, w wieku około 160 lat, 
rosnący w oddziale 117 d — Nadleśnictwa Kłobuck,

6. buk (Fagus silvatica L.) o obwodzie pnia 342 cm na wy­
sokości 1,30 m, o wysokości 30 m, w wieku około 190 lat, 
rosnący w oddziale 131 b Nadleśnictwa Kłobuck,
od punktu 4 do 6 znajdujące się na obszarze gromady 
Truskolasy w powiecie kłobuckim, w województwie ka­
towickim, stanowiące własność państwową, będące pod 
zarządem Nadleśnictwa- Kłobuck,

7. dąb (Quercus pedunculate Ehrh.) o obwodzie pnia 350 cm 
na wysokości 1,30 m, o wysokości 24 m, w wieku -około | 
200 lat, -znajdujący -się na obszarze -miasta Pszczyna, w 
sadzie przy ul. Zacisze 7 w powiecie pszczyńskim, w wo­
jewództwie katowickim, stanowiący własność ob. Wiesła­
wa Matuszyńskiego w Pszczynie, ul. Zacisze 7, będący 
w posiadaniu wyżej wymienionego obywatela,

8. 2 dęby (Quercus pedunculate Ehrh.) o obwodach pni 450 
i 340 cm na wysokości 1,30 m, o wysokości 28 m, w wieku 
około 200 lat, znajdujące się na obszarze miasta Pszczyna, 
na podwórzu budynku nr 12 przy ul. Cieszyńskiej, w po­
wiecie pszczyńskim, w województwie katowickim, sta­
nowiące własność ob. Antoniego Kędziora w Pszczynie, 
ul. Cieszyńska 12, będące w posiadaniu wyżej wymienio­
nego obywatela.

Ochrona wyżej wymienionych drzew obejmuje zakaz:

— wycinania, niszczenia lub uszkadzania -drzew,
— zrywania pączków, kwiatów, owoców i liści,
— zanieczyszczania terenu w -pobliżu drzew i wznieca­

nia ognia,
— umieszczania tablic, napisów i innych znaków,
— nacinania drzew, rycia -napisów i znaków,
— wchodzenia na drzewa.

Wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom , 
podlegają k-ar-om przewidzianym w -art. 28—30 i 32 ustawy 
z dnia 7 kwietnia 1949 r. o ochronie przyrody z uwzględ­
nieniem -przepisów ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz­
nictwie karno-administracyjnym (tekst jednolity Dz. U. nr 15, 
poz. 79 z 1959 r.).

Mgr inż. O. Szkatuła
Kierownik Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25, I p., pok. 252 — teł. 359

Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej dru"
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, s/4 strony — zł 210, i/2 
— zł 165, i/4 strony — zł 90, '/s strony — zł 60, za wiersz m. 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%. 
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9. 
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy B 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 3 — Prezydium WRN w Ki 
wicach — Wydział Budżetowo-Gospodarczy,

ODBIORCA: Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

_ii—i—Jx-

Cena zl 2,70 Kzg 2 - 934 - 25. 5. 63 - D-6 - 1650 - Al druk. 60 g


